
Nadere regels Markt Papendrecht

 

PARAGRAAF 1 MAATREGELEN VAN ORDE

Datum

11 november 2014

Het college van de gemeente Papendrecht;

gelet op de artikel 160 van de Gemeentewet, artikel 3 en 4 van de Marktverordening Papendrecht en

de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat het college voor de warenmarkt nadere regels vaststelt;

besluit:

tot het vaststellen van deNadere regels Markt Papendrecht

Artikel 1Gebruik van de standplaats
Het is de vergunninghouder verboden:

a. meer ruimte in te nemen dan hem is toegewezen;

b. de opstal op zijn standplaats tijdens de markt af te breken of te verplaatsen;

c. de doorgang in de wandelpaden op en langs het marktterrein op enigerlei wijze te hinderen of te

belemmeren;

d. zich, behoudens toestemming van het college, aan de voorzijde van de standplaats op te houden

bij het te koop aanbieden, verkopen of afleveren van goederen of waren;

e. op de standplaats andere goederen of waren in voorraad te hebben dan die waarvoor vergunning

is verleend;

f. op de markt afval aan te voeren, waaronder mede wordt verstaan: waren of goederen of partijen

daarvan, die geheel of in belangrijke mate ongeschikt zijn om te verhandelen.

Artikel 2 Verboden op het marktterrein
1. Het is verboden voor vergunninghouders op het marktterrein meer dan twee uur voor aanvang

en meer dan één uur na afloop van de markt met een voertuig, goederen of anderszins ruimte in

te nemen of goederen aan- of af te voeren.

2. Tijdens de markt is het verboden op het marktterrein:

te enquêteren zonder vergunning van het college;a.

b. met goederen of waren ronde te rijden zonder vergunning van het college;

c. een artikel aan te prijzen als geneesmiddel, genoemd in de Wet op de

Geneesmiddelenvoorziening;

d. reclamedrukwerk te verspreiden anders dan vanaf de standplaats;

e. waren te verkopen, die in strijd zijn met de Warenwet;

f. de standplaats langdurig te verlaten. Een vergunninghouder dient tijdens de markt volledig

verkoopklaar te zijn.

Artikel 3 Melden van afwezigheid wegens ziekte, vakantie of bijzondere omstandigheden
1. De vergunninghouder van een vaste plaats die wegens ziekte, vakantie of bijzondere

omstandigheden verhinderd is zijn vaste standplaats in te nemen, deelt dit schriftelijk mee aan

het college. Bij vakantie geeft de vergunninghouder aan hoe lang zijn afwezigheid duurt.

2. De verhindering wordt uiterlijk één week voor de betreffende marktdag gedaan. Plotselinge

verhindering wordt mondeling of telefonisch aan de marktmeester en de kramenzetter gemeld.

3. Bij langdurige afwezigheid wegens ziekte overlegt de vergunninghouder als bewijs van ziekte

iedere drie maanden een geneeskundige verklaring aan het college, tenzij het college toestemming

heeft verleend om hiervan af te wijken.

Artikel 4 Instroom verkoopwagens
1. De instroom van verkoopwagens/markavans is toegestaan tot een maximum van 1 per jaar.

2. De instroom van nieuwe kooplieden met verkoopwagens/markavans mag niet worden beperkt.

3. Het college kan in het belang van de markt gemotiveerd afwijken van het eerste lid.

Artikel 5 Verzorging standplaats
De vergunninghouder is verplicht:

a. er zorg voor te dragen dat zijn standplaats, zulks ter beoordeling van de marktmeester, steeds

een goed verzorgd aanzien biedt;

Nr. 83132

GEMEENTEBLAD 31 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Papendrecht.

Gemeenteblad 2014 nr. 83132 31 december 20141



b. zijn kraam aan de voorzijde tussen verkoopblad en grond af te schermen;

c. tot afname van marktkramen en bijbehorend materiaal van de door de gemeente gecontracteerde

exploitant;

d. gebruik van eigen materiaal ter uitbreiding van de marktkraam mag alleen toegepast worden

indien goedgekeurd door de exploitant en de marktmeester.

Artikel 6 Het gebruik van parasols
1. Het gebruik van parasols voor het beschermen van producten tegen weersinvloeden is toegestaan.

Hierbij moet wel rekening worden gehouden met de doorgang in de paden.

2. Het vervangen van marktkramen door parasols is niet toegestaan, omdat een uniforme uitstraling

op de markt wordt nagestreefd.

3. Het gebruik van parasols als extra aankleding van de verkoopplaats is toegestaan zolang deze de

doorgang in de paden niet belemmert en het zicht op de koopwaar van andere kooplieden niet

ontneemt.

Artikel 7 Verlichting en elektrische energie
1. Het is de standplaatshouder verboden op zijn standplaats:

gebruik te maken van andere dan elektrische verlichting;a.

b. elektriciteit te betrekken van een ander dan degene die door het college voor het leveren

daarvan is aangewezen of om hierin zelf te voorzien.

2. Het college kan vergunning verlenen voor het in het eerste lid gestelde verbod.

Artikel 8 Afval
1. De vergunninghouder aan wie vergunning is verleend om op de standplaats geringe eet- en

drinkwaren voor consumptie gereed te maken en te verkopen, plaatst aan de voorzijde van de

marktkraam, verkoopwagen of markavan één afvalbak of afvalkorf en ledigt deze wanneer zij vol

zijn.

2. De vergunninghouder zamelt tijdens de markt op en rondom zijn standplaats zijn afval,

verpakkingsmaterialen en dergelijke zelf in.

3. De vergunninghouder levert, alvorens het marktterrein te verlaten zijn standplaats en de

onmiddellijke omgeving daarvan, schoon op en neemt het afval mee. Hij overhandigt het college

desgevraagd een kopie van het contract en/ of afvalstroomnummer van de afvalinzamelaar of

afvalverwerker.

Artikel 9 Geluidsapparatuur
1. Het is verboden op de standplaats gebruik te maken van luidsprekers, versterkers en andere

middelen ter versterking van het geluid.

2. Het aanwezig hebben van radio’s, cd-spelers en overige geluidsapparatuur op de standplaats,

voor een ander doel dan verkoop daarvan, is verboden.

3. Het college kan vergunning verlenen voor de in het eerste en tweede lid gestelde verboden.

Artikel 10 Geur
1. Bij gebruik van verwarmingstoestellen, bak -en kookinstallaties worden de bij de bereiding van

voedingsmiddelen vrijkomende wasem, bakdampen en rook, zonder zich binnen de standplaats

te kunnen verspreiden, naar de buitenlucht afgezogen door een gasdicht uitgevoerde afvoerleiding

en afgevoerd door een verwisselbaar of reinigbaar vetvangend filter, dan wel een doelmatige

ontgeuringsinstallatie.

2. Het eerste lid is niet van toepassing indien naar het oordeel van het college geen geurhinder

wordt ondervonden dan wel indien de afvoerleiding naar het oordeel van het college zodanig is

gesitueerd dat een afdoende verspreiding van de wasem, bakdampen of rook in de buitenlucht

is gewaarborgd en geurhinder wordt voorkomen.

3. Het eerste lid is niet van toepassing indien voor de bereiding van voedingsmiddelen in de

standplaats een elektrische frituurpan aanwezig is met een inhoud van niet meer dan 4 liter of

een kookketel met een inhoud van niet meer dan 25 liter.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 11 november 2014

De burgemeesterDe plv. secretaris

C.J.M. de BruinM.Boogmans

Gemeenteblad 2014 nr. 83132 31 december 20142


